

PÖYTÄKIRJANOTE

SATSHP/2044/02.05.00.00/2021

149 § VUODEN 2022 PALVELUHINNASTON TARKISTAMINEN 1.11.2022 LUKIEN

Yhtymähallitus
31.10.2022 / 149 §

Talusojohtaja Tero Mäkiranta 24.10.2022:

Yhtymähallitus on hyväksynyt vuodelle 2022 palveluhinnaston 20.12.2021 / 253 §. Sairaanhoitopiirin perussopimuksen mukaan:

”Suoritehinnoittelun perustana on omakustannushinta, joka sisältää toiminnan välittömät kustannukset, hallinnon yleiskustannukset ja pääomakustannukset. Välittömien ja hallinnon yleiskustannusten tulee perustua todellisiin kustannuksiin.

Pääomakustannukset sisältävät suunnitelman mukaiset poistot ja koron sijoitetulle pääomalle. Sijoitetun pääoman arvostuksessa voidaan soveltaa kirjanpitoarvon sijasta käypää arvoa tai hankintamenon nykyarvoa.

Jäsenkuntia laskutetaan yhdenmukaisin perustein. Jollei jäsenkuntien ja kuntayhtymän kesken muuta sovita, tulee laskusta käydä ilmi kunnan maksuvelvollisuuden perusteet.

Yhtymävaltuusto vahvistaa suoritteiden hinnoitteluperusteet talousarvion ja -suunnitelman hyväksymisen yhteydessä. Yhtymähallitus vahvistaa suoritteiden yksikköhinnat etukäteen joulukuun 31. päivään mennessä.

Yksikköhintoja määrättäessä arvioidaan suoritteiden määrä ja asiakkailta perittävien maksutulojen sekä varsinaisen toiminnan muiden tulojen määrä.

Yksikköhintoja voidaan muuttaa toimintavuoden aikana talousarvion hyväksytyyn muutokseen perustuen ja siten, että yksikköhintoja korottava muutos voi tulla voimaan aikaisintaan ilmoitusta seuraavan kuukauden alusta lukien.

Olennaisen yli- tai alijäämän syntyminen ennakoidaan ja otetaan huomioon tilikauden suoritteiden hinnoissa siten, että yksikköhinnoittelua muutetaan vastaamaan todellisia kustannuksia.”

Palveluhinnaston yksikköhinnat muodostetaan käytännössä jakamalla palveluhinnastolla katettavat kulut arvioiduilla suoritemäärillä. Hinnasto laaditaan erikoisaloittain ja se sisältää sekä avohoidon että vuodeosastohoidon yksikköhinnat.

Vuodelle 2022 arvioiduissa suoritemäärissä on pyritty ottamaan huomioon koronapandemiasta aiheutuva poikkeustila sekä sen aiheuttamaa vaikutus suoritemääriin. Vuoden 2022 suoritemäärät ovat jääneet kuitenkin alle arvioidun, varsinkin kevätkaudella 2022.

PÖYTÄKIRJANOTE

Vuodelle 2022 hyväksytyssä talousarviossa tavoitellaan suunnitellusti 1,0 miljoonan euron alijäämäistä tilinpäätöstä, jolloin suunnitellulla alijäämällä puretaan kuntayhtymän taseessa oleva vastaavansuuruinen ylijäämä.

Sairaanhoitopiirien toiminta päättyy 31.12.2022 hyvinvointialueiden aloittaessa. Mikäli sairaanhoitopiirin taseessa on vuoden päättyessä kumulatiivista alijäämää, se tulee kattaa. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että mikäli sairaanhoitopiirin vuoden 2022 tilikauden tulos on enemmän kuin 1,0 miljoonaa euroa alijäämäinen, ylittävä alijäämä (erotus) tulee laskuttaa kunnilta.

Vastaavasti, jos tilikauden tulos on parempi kuin tavoiteltu -1,0 Me, erotus hyvitetään kunnille tilinpäätöksen yhteydessä.

Palveluhinnoittelun kannalta hinnoittelun osumatarkkuus nousee vuonna 2022 suurempaan rooliin, kuin aiempina toimintavuosina.

Toiminnan ja talouden katsauksen 1-9 kk / 2022 mukaan, sairaanhoitopiirin tilikauden tulos on syyskuun lopussa -2,75 miljoonaa euroa. Tilikauden tulos on arvioitua heikompi, johtuen palveluhinnaston mukaisen laskutuksen arvioitua alemmasta toteumasta. Jäsenkuntien palvelumaksujen (oma toiminta) toteumaprosentti verrattuna talousarvioon on 71,4 %, kun ns. tasainen tahti on 75 %. Palvelumaksujen muutos verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan on -2,4 %.

Vastaavasti sitovat toimintakulujen toteuma on 71,8 % ja muutos edelliseen vuoteen +2,8 %.

Tilanteen 1-9 kk / 2022 perusteella on tehty arvio, jonka mukaan sairaanhoidon palvelumaksujen nykyisillä yksikköhinnoilla vuoden 2022 tilikauden tulos uhkaa olla noin 2,0 miljoonaa euroa arvioitua heikompi. Mikäli em. toteutuu, jäsenkuntia uhkaa lisälaskutus tilinpäätöksen yhteydessä.

Sairanhoidon palveluhintoja on mahdollista tarkistaa lokakuun yhtymähallituksessa niin, että hinnankorotus olisi voimassa marras-joulukuun ajan. Kahden kuukauden aikana palveluhintoja tulisi korottaa + 5 %, jotta arvioitu 2,0 miljoonan euron parannus tulokseen olisi mahdollista saavuttaa.

Hinnankorotus koskee vain sairaanhoitoa, sosiaalipalveluiden palveluhintoja ei ole tarvetta muuttaa.

Vuonna 2022 maksetut ja maksettavat Covid-19 valtionavustukset on kohdistettu suoraan kunnille, joten niiden avulla sairaanhoitopiirin taloutta ei ole voitu tasapainottaa.

Perussopimuksen mukaan olennainen alijäämä on ennakoitava ja muutettava palveluiden yksikköhintoja vastaamaan todellista tarvetta. Yksikköhintoja korottava muutos voi astua voimaan aikaisintaan

PÖYTÄKIRJANOTE

päätöskuukautta seuraavan kuukauden alusta lukien, tässä tapauksessa 1.11.2022 lukien.

Palveluhinnastolla kerättävät tuotot ovat normaalitilanteessa sairaanhoidossa keskimäärin noin 20 miljoonaa euroa kuukaudessa.

Palveluhinnastoa ehdotetaan tarkastettavan 1.11.2022 lukien seuraavasti:

Sairaanhoito + 5 %

Sairaanhoidon hinnankorotus ei koske sairaanhoidon ostopalveluja (Tyks, HUS ym.), erityisvelvoitemaksuja, jatkohoidon odotusmaksua, alueellisen apuvälinepalvelusopimuksen hintoja eikä läpilaskutusperusteella hankittuja ostopalveluja.

Sairaanhoitopiirin tulokertymää ja tilikauden tulosta seurataan, ja mikäli hinnankorotus aiheuttaa liiallista tulokertymää, varaudutaan käyttämään hinnanalennusta/hyvitystä ennen tilinpäätöstä.

Tavoitteena ei ole kerätä perusteetonta ylijäämää, vaan varmistaa että tilikaudelle 2022 asetettu tulostavoite tullaan saavuttamaan.”

TM

Sairaanhoitopiirin johtoryhmä käsitteli asian kokouksessaan 25.10.2022 eikä johtoryhmän jäsenillä ollut huomautettavaa sairaanhoitopiirin johtajan ehdotukseen.

Sairaanhoitopiirin
johtajan ehdotus

yhtymähallitus päättää

tarkistaa vuoden 2022 palveluhinnastoa 1.11.2022 lukien niin, että sairaanhoidon palveluhintoja korotetaan 5 % edellä esittelytekstissä todetuin perustein

Päätös

Yhtymähallitus päätti yksimielisesti hyväksyä sairaanhoitopiirin johtajan ehdotuksen.

Täytäntöönpano

Pöytäkirjanote:

- Jäsenkuntien kunnallishallitukset
- Puolustusvoimat
- sairaanhoitopiirin alueen terveyskeskukset ja terveyskeskuskuntayhtymät
- johtoryhmä
- ylilääkärit ja ylihoitajat
- taluspalvelut

Lisätiedot

talusjohtaja Tero Mäkiranta
puh. 044 707 7790
sähköposti: etunimi.sukunimi@satasairaala.fi

PÖYTÄKIRJANOTE

Tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa

Porissa 31.10.2022



Anna Alarautalahti-Heurlin
pöytäkirjanpitäjä